
 

「吹奏楽の絆コンサート」開催のお知らせ 

 
新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本連盟の活

動に対してご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、本日は、東京佼成ウインドオーケストラ（TKWO）、東京都中学校吹奏楽連盟、朝日新聞社の
三者が実行委員となり企画している、「吹奏楽の絆コンサート」にご来場いただきたく、ご案内をさせ
ていただきました。 
 
 このコンサートは東京都内の中学生 35 人程度からなる中編成の２つのバンドに TKWO のメンバー
の皆様から事前にレッスンをしていただき、コンサート当日は指揮の小林恵子様に「合奏の極意」とし
て公開レッスンをお願いします。そして TKWO のコンサートステージ、続いて中学生も交えてレッス
ン曲を合奏していただくという内容です。 
 

TKWO のコンサートでは 2025 年度全日本吹奏楽コンクール課題曲全曲、序曲「バラの謝肉祭」「い
つも風 巡り合う空」「春の猟犬」などを演奏していただくことも決定いたしました。 

(中学生との演奏曲は、インヴィクタ序曲、マードックからの最後の手紙(小編成版)です)  
 

 新型コロナウイルスの影響で活動が制限されてから、生の演奏を聴くことが少なくなってしまった中
学生に、コンクールの会場である府中の森芸術劇場の客席で、プロの演奏の響きに浸り、身体全体で音
楽を体験し、楽しんでもらうということも大きなねらいです。 
 
 つきましては、ご案内としてチラシを掲載させていただきました。 
この企画にご理解・ご賛同いただき、中学生に限らず多くの皆様がご来場くださいますことを願ってお
ります。 
 時折柄、くれぐれもご自愛くださいますようお祈り申し上げます。 
 
 

令和７年５月１日 

 東京都中学校吹奏楽連盟 
理事長 土屋 和彦 



～プロと中学生の夢のコラボ～

©Atsushi Yokota


